
Festival Povaleč hledá

Vrchního grafika a novou vizuální tvář pro ročník 2024

Dvanáct ročníků definovaly grafickou identitu Povalče zvířata a rozličné
předměty Martina, pět let pak kolážovité bytosti Pachtína. Osmnáctý ročník (a i ty
následující) svoji vizuální tvář teprve hledá. Spouštíme výběrové řízení o vytvoření
grafické a vizuální identity propagačních materiálů (především plakátu). Ta pak
udává směr celému vizuálnímu směřování festivalu.

Minimálním požadavkem pro kvalifikaci do výběrového řízení je vytvoření
grafické podoby plakátu. Vítěz soutěže se stane vrchním grafikem Povalče.
Rozsah následných prací bude předmětem následovné dohody, ale obsahuje
přinejmenším finalizaci plakátu, grafický návrh samolepek a zpřístupnění grafických
elementů pro ostatní tiskové a online propagační materiály.

Jak se přihlásit do výběrového řízení

● Vyhotovte návrh plakátu pro následující ročník. Ten by měl obsahovat
zhruba podobné informace jako v minulých ročnících, viz:
https://www.povalec.cz/POVALEC_PLAKATY_2006-2023.zip Návrh může,
avšak nemusí obsahovat logo či nápis “Povaleč” (dostupné skrz výše
uvedený odkaz). Kreativitě se meze nekladou, rozměry a pojetí plakátu je na
Vás.

● Návrh zašlete společně s krátkým představením sebe a ukázkou Vaší
předešlé práce (portfolium etc.) na email rozka@povalec.cz

● Uzávěrka výběrového řízení je 19. ledna 2024.

● Upozornění: využití AI se nebráníme. Vytvoření finálních verzí bude ale
vyžadovat grafické schopnosti, které její rámec překračují.

https://www.povalec.cz/POVALEC_PLAKATY_2006-2023.zip
mailto:sara@povalec.cz


Vyhodnocení a odměny

● Vítěze výběrového řízení vybírá širší komise složená ze současných i
minulých organizátorů.

● Výběrové řízení je primárně jednokolové. Komise si vyhrazuje možnost řízení
prodloužit na více kol.

● Odměna pro vítěze je minimálně 10 000 Kč a její navýšení ovlivňuje
především to, jak celý následný ročník finančně dopadne.

● Komise může ohodnotit další nevítězné návrhy dle svého uvážení.

● Vyhodnocení soutěže bude dostupné do 15. unora 2024.

● Organizátoři festivalu si vyhrazují právo nevyhlásit žádného vítěze.

● Za všechny zaslané návrhy předem moc děkujeme!

Kontaktní informace

Rozka Hájková | rozka@povalec.cz | 733 277 508

výběrové řízení / hlavní kontaktní osoba

František Špinka | franta@povalec.cz | 775 987 846

výběrové řízení / grafické materiály

mailto:sara@povalec.cz
mailto:janek@povalec.cz

